
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 09 de maio de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

                       

                     PORTARIA Nº. 480, DE 09 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) DAISY KELLY APARECIDA SIMÕES SANTOS, matrícula 48703, do cargo de MÉDICO, do 

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE ABRIL DE 2018. 

                     PORTARIA Nº. 481, DE 09 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ADOLFO DAVID DE BRITO, matrícula 48668, do cargo de MÉDICO, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE MAIO DE 2018. 

                      PORTARIA Nº. 482, DE 09 DE MAIO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) PAULA APARECIDA RAMOS PAVAN, matrícula 48573, do cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 483, DE 09 DE MAIO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

ANTONIA MARIA DA PAIXÃO SANTOS, matrícula 47869, do cargo de CHEFE DE GABINETE DE 

SECRETARIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 484, DE 09 DE MAIO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

RAPHAEL APARECIDO DE SOUZA, matrícula 48098, do cargo de DIRETOR, do quadro de pessoal, 

retroagindo seus efeitos em 07 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 485, DE 09 DE MAIO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

WILLIAM DE OLIVEIRA DUTRA, matrícula 47831, do cargo de ASSESSOR, do quadro de pessoal, 

retroagindo seus efeitos em 07 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 486, DE 09 DE MAIO DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) 

FLAVIA APARECIDA SANTOS DA SILVA, matrícula 45568, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder 

acumulativamente pelo cargo de VICE-DIRETOR, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

retroagindo seus efeitos em 04 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 487, DE 09 DE MAIO DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) LEIA 

BARBOSA DA SILVA SANTOS, matrícula 45394, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder acumulativamente 

pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

retroagindo seus efeitos em 09 DE ABRIL DE 2018. 

PORTARIA Nº. 488, DE 09 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

MELQUES DE MEDEIROS, portador (a) da cédula de identidade R.G. 24.921.849-5 e C.P.F nº. 

185.541.658-10, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, retroagindo seus efeitos em 07 DE MAIO DE 2018. 



PORTARIA Nº. 489, DE 09 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) NADIA 

FERNANDES, portador (a) da cédula de identidade R.G. 24.141.855-0 e C.P.F nº. 301.674.208-01, 

no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em comissão, 

constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, retroagindo seus efeitos em 07 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 490, DE 09 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

ANTONIA MARIA DA PAIXÃO SANTOS, portador (a) da cédula de identidade R.G. 53.765.441-0 e 

C.P.F nº. 002.265.675-83, no cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL, referência 

SUBSÍDIO, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 

2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, retroagindo seus efeitos em 08 DE MAIO DE 

2018. 

PORTARIA Nº. 491, DE 09 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

RAPHAEL APARECIDO DE SOUZA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 24.159.782-1 e C.P.F 

nº. 304.196.328-08, no cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, referência G, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, retroagindo seus efeitos em 08 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 492, DE 09 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

WILLIAM DE OLIVEIRA DUTRA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 42.417.042-5 e C.P.F nº. 

223.240.428-51, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS, retroagindo seus efeitos em 08 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 493, DE 09 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

ABINADABE LAURINDO DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 52.440.942-0 e C.P.F 

nº. 454.366.298-90, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, a partir de 09 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 494, DE 09 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

ELIZABETE FERREIRA AMANCIO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 26.013.831-9 e C.P.F 

nº. 719.328.244-34, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, a partir de 09 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 495, DE 09 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) ELZA 

BATISTA REIS, portador (a) da cédula de identidade R.G. 29.576.326-7 e C.P.F nº. 277.546.628-

17, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, 

constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO GERAL, a partir de 09 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 496, DE 09 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) 

EMERSON RAPHAEL DE ARAUJO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 63.052.770-2 e C.P.F 

nº. 086.679.654-13, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 09 DE MAIO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 497, DE 09 DE MAIO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a) WILMA 

ARAUJO DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade R.G. 02.346.065-25 e C.P.F nº. 

464.419.055-15, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 09 DE MAIO DE 2018. 

                     


